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i 

Плоштад Пресвета Богородица бр.3, Центар-Скопје 

I Предмет: Укажување на неправилности во Елаборат за животна 
i средина 

| 
| Врска: Елаборат за заштита на животна средина на Инсталација за 
| собирење, третман и отстранување на опасен отпад на 
| ТДЕУ. Ремондис Медисон ДОО Битола, лоцирана на ул. Перо 

| Наков 66 во општина Гази Баба-Скопје 

| 
‚Почитувани 

| 
I 

i Државниот инспектор за животна средина изврши увид во елаборатот 
| за заштита на животната средина изработен за Инсталацијата за 
.  собирење, третман и отстранување на опасен отпад на ТДЕУ. Ремондис 

. Медисон ДОО Битола, лоцирана на ул. Перо Наков 66 во општина Гази 

. Баба-Скопје, при што констатира одредени неправилности во неговата 
i 
1 содржина и тоа: 
! 1.) На страна 15 од посочениот Елаборат наведено е дека во 
‚Единицата за третман на медицински отпад (Автоклав) може да се 

. третираат (дезинфицираат) следните видови отпад; Инфективен отпад 

i од клиники (шприцеви, игли, скалпели, додатоци за инфузија, пелени за 
‚еднократна употреба, завои за рани, хируршки ракавици и др.) 
| Инфективен отпад од болнички одделни (примероци од крв и серум 

‚заразени со вирусен хепатит, примероци заразени со тифусна треска, 
| бруцелоза, колера, антракс, големи сипаници и/или шарлах како и 
‚опремата која се користи како што се: шприцеви, скалпели, ракавици и 
| Ap.) Инфективен отпад од болнички лаборатории (лаборатории, банки за 

|

Peny6nura Geeepna Maregonuja
flpxaeeH yrHcneKTopar 3a xuBorHa cpeghHa
Cronje

l-
5p.1 5-1 070 I )
Cxonje Zt^.lt ??iU

Ao : MunucrepcrBo 3a xt,tBorHa cpegxHa
14 npocTopHo nnaH[pa]be

. M]4H]4CTEP
l--Arx. Naser Nuredini

- ynPABA 3A X]4BOTHA GPEAI4HA

i/ * Gerrop 3a xlBorHa cpeA[Ha
- Oggenexne 3a oqeHa xa annjanre Bp3 xr4BorHa cpeAilHa

* Cexrop 3a ornaA

llnourag I peceera Eoropogu qa 6p.3, Llexrap-Cxonje

IlpeArraer : Yraxyearue Ha HenpaBilnHocrr4 ao Ena6opar 3a xilBorHa
cpeAIHa

Bpcra : Ena6opar 3a 3auJl4ra Ha xilBorHa cpeAilHa xa l4ncranaqrja sa
co6rperue, TperMaH I orcrpaHyBaFbe Ha onaceH ornaA Ha
T[Ey. Penaon4uc Me4ncon lOO Errona, nollupaHa na yn. l-lepo
Haxoe 66 eo onurilxa l-asr4 5a6a-Cronje

flouuryaaxn

lpxaenror ilHcneKrop 3a xilBorHa cpeAilHa il3Bptur4 yBr4A Bo enaSoparor
3a 3a[!T[Ta Ha xilBorHara cpeAilHa rapa6oren aa l4ncranaqnjara 3a
co6rperue, rperMaH fi orcrpaHyBaFbe Ha onaceH ornaA na TAEY. Perraongnc
Me4ncon ,[OO Snrona, noL{fipaHa Ha yn. [1epo Haxoa 66 eo onuJrilxa l-asfi
5a6a-Cxonje, npil luro KoHcrar[pa oApeAeHil HenpaBilnHocrl4 Bo HeroBara
coApxrHa tA loa 

"1.) Ha crpana 15 ol nocoqeHror Ena6opar HaBeAeHo e AeKa Bo
Egrnuqara 3a rperMaH Ha MeArLlilHcKr4 ornaA (Aaroxnae) Moxe Aa ce
rperilpaar (geeunSuqupaar) cnepHrre BilAoBrr ornaA: l4nQerrneeH ornaA
oA KrtlHr4Kr4 (r.unprqeeu, ilrru, cKannenfi, AoAaroqu ea rnSysuja, nenexn sa
eAHoKparHa ynorpe6a, 3aBoh 3a paHil, xr4pypruKr4 paKaBrqil il Ap );
kln$errueen ornaA o4 6onnrvrr oAAenHr4 (npraruepoqu oA r(pB r/ cepyM
3apa3eHr co Br4pyceH xenarur, npuMepoqr 3apa3eHil co rn$ycua rpecKa,
6pyqenosa, Konepa, aHTpaKc, roneMil crnaHilLlr4 ulunv uJapnax KaKo N

onpeMara roja ce Kopr4crr4 KaKo uJTo ce. uJnpu4L{eail, cKanneflv, pataBr.ln w

Ap.) 1/nQexrnBeH ornaA oA 6onnuqxr na6oparopnr (na6oparopnu,6aHxn sa

Peny6nr,txa Ceeepna Maxe4oriuja
fl pxaeex l4xcnerropar aa
xl4BorHa cpeAhHa

yn. l-laeen lllaree 6p.2, 5-ru xar
1000 Cxonje,
Peny6nnra Cesepria Maxe4onrja
Cajr: www.ser.gov.mk
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"крв, операциони сали, оддели за дијализа, патологија, простории за Република Северна Македонија 

{карантин итн.) крв и серум, тест примероци, научни примероци, кујнски Дежавен Инспекторат за 
; животна средина 

{отпад и отпад од кетеринг кои се содздаваат во институции (приватни 
{медицински лаборатории, центри за дијализа, научни лаборатории и ул. Павел Шатев бр.2, 5-ти кат 

институти, индустриски истражувачки лаборатории, кантини и болнички 1000 Скопје, 

1. кујни, старечки лаборатории и хотели итн.). ГО лик Северна Македанија 
i jT: www.sei.gov.mk 
! Од друга страна на стр. 22 и 23 од Елаборатот стои : 
... Отпад кој што ќе се собира и стерилизира во инсталацијата претставува 

"опасен отпад и тоа: 
| 18-ОТПАД ШТО СЕ СОЗДАВА ПРИ ЗАШТИТА НА ЗДРАВЈЕТО НА 

1. ЛУЃЕТО И ЖИВОТНИТЕ И/ИЛИ СРОДНИ ИСТРАЖУВАЊА (освен отпад 

"од кујните и рестораните кој не произлегува од непосредна здравствена 
заштита) 

| --Отпад од термо-термички третман во количина од 600 кг/час , 
1801 - Отпад од нега на новороденчиња, дијагностицирање, лечење или 

"спречување на болести кај луѓето 
"4804 01 - Остри предмети (освен 18 01 03) 
| 18 01 02 Делови од човечко тело и органи вклучувајќи вреќички и 
. шишиња со крв (освен 18 01 03) 
_ 1801 03“ - Отпад чие собирање и отстранување е предмет на специјални 

‚барања поради заштита од инфекции 
| 18 04 04 - Отпад чие собирање и отстранување не е предмет на 

! специјални барања за заштита од инфекции (на пр. облека, завои од 

‚гипс, облека за еднократна употреба, платно, пелени итн) 
18 01 06* - Хемикалии направени од опасни супстанци или што содржат 

i опасни супстанци , 
1 180107 - Хемикалии неспомнати во 18 01 06 
; 18 01 08* - Цитотоксични лекови и цитостатици , 

1 1801 09 - Лекови неспомнати во 18 01 08, 
1801 10*- Отпад од амалгам од стоматолошка заштита 

| 18 02- Отпад од истражувања, дијагностицирања, лечење или 
‚спречување на болести вклучувајќи и животни 
1 18 0201 - Остри предмети (освен 18 02 02) 18 02 02* отпад чие собирање 
‚и отстранување е предмет на специјални барања поради заштита од 
{инфекции 
. 18 02 03 - Отпад чие собирање и отстранување не е предмет на 
‚специјални барања за заштита од инфекции 

18 02 05* Хемикалии што се опасни супстанци или што содржат опасни 

{супстанци 

18 02 06 -Хемикалии неспомнати во 18 02 05, 

18 02 07*- Цитотоксични лекови и цитостатици 18 02 08 лекови 

неспомнати во 18 02 07. 
| Листа на видови отпад (Сл. Весник на РМ бр. 100/05), 

: Некои видови на отпад од горенаведените, како што се : 
I 18 01 02 - Делови од човечко тело и органи вклучувајќи вреќички и 

. шишиња со крв (освен 18 01 03), 

| 18 01 06” - Хемикалии направени од опасни супстанци или што содржат 
{опасни супстанци , 
| 180107 - Хемикалии неспомнати во 18 01 06, 
| 18 01 08“ - Цитотоксични лекови и цитостатици, 

| 1804 09 - Лекови неспомнати во 18 01 08, 

| 18 01 10“ - Отпад од амалгам од стоматолошка заштита 

| ,

.tt',,**,tI
Peny6nraxa Ceeepna Mare4ox nja
fipxaeeH uHcneKTopar 3a xlaBorHa cpe4uHa
Cronje

KpB, onepalluoHtl canil, oAAenil 3a pujannsa, naronoruja, npocropyl1a 3a

KapaHrilH rrx.) xpa u cepyM, recr npilMepollt4, HayqHta npmMepoqu, xyjncxm

ornaA il OTnaA OA KeTeprHr KOr Ce cOA3AaBaaT Bo LlHCTl4Ty1lrn (npuearnta

MeArLl4HcKt4 na6oparoprta, qeHrpt4 sa 4rjanr,tsa, HayqHil na6oparopuu u

14Hcrr4TyTt4, t4HAycTpt4CKLt t4CrpaxyBavxu na6opaTOp1414, KaHrilHt4 u 6onnuqxr
xyjnra, crapevxu na6oparopt4l4 u xorenn urn.).

OA Apyra crpaHa Ha crp. 22 u23 oA Ena6oparor crot4 :

Orna,q roj r.uro tie ce co6rapa il crepilnil3ilpa Bo uncranaqnjara npercraByBa
onaceH oTnaA v \oa'.

l8-OTNM UTO CE CO3EABA NPil 3AI.IITI/TA HA 3APABJETO HA

IIyTETO t/ X[4BOTHIATE lAnAnV CPOEHI/ ]/CTPAXyBAI-bA (ocaeH ornaA
o,q xyjsrre il pecropaHnre roj He npot43neryBa oA HenocpeAHa 3ApaBcrBeHa

saurura)
-OrnaA oA TepMo-TepMilLtKt4 TperMaH Bo Kofltlt{l4Ha oa 600 xr/qac ,

18 01 - OrnaA oA Hera Ha HoBopoAeHqilFba, gujarxocruqnpaFbe, neqeFbe finfi
cnpeqyBaFbe xa 6onecrr xaj nyiero
18 0'1 01 - Ocrplr npeAMeril (ocaen 18 01 03)
18 01 02 Eenoeu oA t{oBeqKo reno r opraHu ernyvyeajkr apexuuxt,t n

lur4lrJr4rua co KpB (ocaen 18 01 03)
'18 01 03- - OrnaA vue co6rpaFbe il orcrpaHyBarbe e npeAMer na cnequjannu
6aparsa nopaAr 3arurrra og rx$exqnu
18 01 04 - OrnaA sue co6upaFbe il orcrpaHyBaFbe He e npeAMer Ha

cneqrjanxu 6apan a 3a sauJrrra oA raxQexr-.lwn (na np. o6nexa, 3aBor oA
rrnc, o6nera 3a e4HoKparHa ynorpe6a, nnarno, nenenu rrn)
18 01 06- - Xen,trxanril HanpaBeHu oA onacHLl cyncraHLlt4 ilnil luro coApxar
onacHil cyncTaHqil ,

18 01 07 - Xeurxanur4 HecnoMHaru ao 18 01 06
18 01 08. - [-lrroroxcnqHI neKoBr4 t4 t-ltlrocrarilLl]1 ,

'18 01 09 - Iexoeil HecnoMHaru eo 1B 01 08 ,

1B 01 10-- OrnaA oA aManraM oA croMaronouJKa 3alt.trilra
18 02- Ornag oA r4crpaxyBaFba, 4njarnocruqilpaFba, neqeFbe vnvi
cnpeqyBabe na 6onecru axnyvyeajkr u xL4BorHt4

18 02 01 - Ocrpu npe,qMeril (oceex 18 02 02) 18 02 02. ornaA .lre co6nparue
r,r orcrpaHyBahbe e npeAMer na cneqrjannr 6aparua nopaAu 3auJTilTa oA
nnSexqun
18 02 03 - Ornag vue co6rpaFbe il orcrpaHyBaH,e He e npeAMer Ha

cnequjannn 6apaua 3a 3auJTtlra o,q rnSexquu
'1 8 02 05- Xenlrxannta uro ce onacHil cyncraHLlt4 tantl [!To coApxar onacHh
cyncTaHLI4
18 02 06 -Xerrauranuu HecnoMHaril eo 18 02 05,
18 02 07*- l-{rrororcnvnr neKoBLl t4 l-ll4rocrarilqil 18 02 0B neKoBN
HecnoMHan4 eo 1B 02 07 .

Jlucra Ha BuAoBr/ ornaA (Cn. Becxux na PM 6p. 100/05),

Hexou BxAoBH Ha ornaA oA ropeHaBeAeHlre, KaKo uITo ce :

18 01 02 - ,Qenoeu oA L{oBeqKo reno il opraHt4 axnyvyaajku apekrvxr r
uJr4rur4Fba co KpB (ocaex 18 01 03) ,

18 01 06- - Xeuuxanu[ HanpaBeHil oA onacHr cyncraHLlr iln]4 [rJTo coApxar
onacH[ cyncraHLlt4 ,

18 01 07 - Xenauxanril HecnoMHaril eo 18 01 06 ,

18 01 08. - l-{nroroxcr,rqHfi neKoBr4 14 r-1,1rocrarilLlLt,
18 Ol Og - flexoar HecnoMHaril eo 18 01 08 ,

1B 01 10- - OrnaA oA aManraM oA croMaronourKa 3alrlTilra

Peny6nraxa CeaePna Maxe4onnja

fipxaaex [4xcnerropar ra
xl4BOTHa CpeAlrHa

yn. flaeen tllares 6p.2, 5-rt4 (ar
1000 Cxonje,
Peny6nrxa Ceeepna Maxe4oHrja
Cajr: www.sei.gov.mk
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| 18 02 05“ - Хемикалии што се опасни супстанци или што содржат опасни Република Северна Македонија 

| супстанци перо 
. 18 02 06 -Хемикалии неспомнати во 18 02 05, 

1 1802 07” - Цитотоксични лекови и цитостатици ул. Павел Шатев бр.2, 5-ти кат 
| 180208 - Лекови неспомнати во 18 02 07, 1000 Скопје, 

не се наведени на страна 15 од посочениот Елаборат каде што е адолии ee paises 
ј наведено кои видови на отпад може да се третираат (дезинфицираат) во То Баи 

. „Единицата за третман на медицински отпад (Автоклав), и неможе да се 

(третираат co дезинфицирање во Единицата за термички третман 
‚ (автоклав). 

| 2.) На страна 13 и 14 од Елаборатот, наведено е дека во инсталацијата 

(отпадните масла се предвидува да се собираат одвоено по следните 
‚категории: 
' Категорија | - отпадни масла од минерално потекло кои содржат 
. помалку од 0,295 халогени елементи и имаат вкупна содржина на ПХБ 

помалку од 20 ррм. 
I Категорија 1 – отпадни масла од минерално, синтетичко и растително 
. morekno кои содржат повеќе од 0,2%, а помалку од 0,5% халогени 

" елементи и имаат вкупна содржина на ПХБ повеќе од 20 ррм, а помалку 
. од 30ррм. 

Категорија 111 – отпадни масла од непознато потекло и сите останати 

‚отпадни масла кои содржат повеќе од 0,5% халогени елементи и имаат 

.. вкупна содржина на ПХБ повеќе од 30 ррм и температура на палење . 

| Собирањето и складирањето на отпадни масла и масти за јадење 
. (масла, течности и на нив слични производи) ќе се врши во соодветни 
‚садови поставени на палети во посебен простор, се до преземање од 
| овластен рециклатор за понатамошна нивна преработка. 
i Bo посочениот Елаборат за животна средина, наведено е дека 
| Ремондис Медисон има потпишано Договор со ЈП Депонија Дрисла за 
1 mpuem и третман на комунален отпад, технолошки отпад, чист градежен 
| WYT, медицински отпад и претходно измешан отпад само од неопасен 
| отпад (стерилизиран медицински отпад од аутоклав) Прилог 4., а нема 

. наведено ниту еден склучен договор со овластен собирач на отпадни 
минерални масла кои содржат ПХБ, отпадни моторни масла како опасен 

| отпад и отпадни масти и масла за јадење, иако оваа инсталација ќе 
‚служи за складирање и третман на опасен отпад. 

ј 3.) На страна 12 од конкретниот Елаборат стои дека на инсталацијата 

| ќе се врши складирање и третман на неопасна 
‚  електронска/електрична отпадна суровина (бела техника, стари, 

‚_ фрлени телевизори и компјутери, шпорети, машини за перење, 
"греалки, печатени плочи, електронски компоненти, жици. итн), Исто 
‚така, ќе се врши откуп на неопасен (електронски, електричен) отпад 
| како и собирање на отпадни батерии и акумулатори и катализатори, 
. додека пак на страна 24 од Елаборатот стои дека на инсталацијата ќе се 

i врши складирање на батерии и акумулатори и електрична и 
"електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема со 
- шифра 20 01 34; 20 01 35“; 20 01 36: 20 01 38; 20 01 39; 20 01 40 во 
. количина од 30 тдден. Шифрата на отпад 20 01 35“ е означена со 

"  овездичка што занчи дека претставува опасен отпад. Отпадната 
. електрична/електронска опрема која што ќе се собира на локацијата во 
{инсталацијата е предвидено да се селектира и одложува на соодветно 

|

iii', u 'aii
' 1,x1&..c.:.. riI

rlsiiilt

Peny6nra Ka CeBepHa MaKeAoHhja
,flpxaeeH uHcneKTopar 3a xtaBorHa cpeA[Ha
Gronje

'1 B 02 05. - XeuuxanNu luro ce onacHL4 cyncraHLlt4 ilnr uJro coApxar onacHI
cyncraHqr
18 02 06 -Xerurxanru HecnoMHaril ao 1B 02 05,
18 02 07* - l-lrrororclaqHil neKoBt4 t4 t-lt4rocrar[Llt4
18 02 0B - Ilexoar HecnoMHaril ao 18 02 07 ,

He ce HaBeAeHr4 Ha crpaHa 15 oA nocoqeHilor Ena6opar KaAe uro e
HaBe.qeHo Kor4 BkrAoBr4 Ha ornaA Moxe Aa ce rperilpaar (4eeunSrqrpaar) ao
E4rnnqara sa rperMaH Ha MeAilqfiHcKt4 ornaA (Aeroxnaa), il HeMoxe Aa ce
rperhpaar co 4esraxSnqrparue Bo E4unuqara 3a repMLtLtKt4 rperMaH
(aeroxnae).

2.) Ha crpaHa 13 n 14 oA Ena6oparor, HaBeAeHo e,qeKa Bo LiHcranaqujara
ornaAHilre Macna ce npeABilAyBa Aa ce co6rpaar oABoeHo no cneAH[re
KaTeroprl 14:

Kareropuja I - orna4nil Macna oA Mr,lHepanHo noreKno Kot4 coApxar
noManKy oA 0,2% xanoreHil eneMeHru v nMaar BKynHa coApxilHa xa l-lXE
noManKy o4 20 ppna.

Kareropnja ll - ornagxu Macna oA MilHepanHo, ct4HreruqKo il pacr[renHo
noreKno Kor4 coApxar noeeke op 0,2o/o, a noManKy on 0,5% xanoreHLl
eneMeHru v nuaar BKynHa coApxfiHa na l-lXE noeeke o4 20 ppu, a noMaflKy
oa 30 pprra.

Kareropuja lll - ornaAnu Macfla oA Heno3Haro noreKlro 14 curre ocraHaril
ornaAHil Macna Kor coApxar noeeke oR 0,5% xanoTeHil eneMeHTil tA vMaar
BKynHa coApxilHa na flXE noae(e op 30 pprra I reMneparypa Ha naneFbe .

Co6npareero il cKnaAilpaFbero Ha ornaAHLl Macfla il Macril sa ja4erse
(uacna, TeqHocrr4 r,1 Ha HnB cntaqHta npouseo4r) ke ce epurr Bo cooABerHfi
caAoBLr nocraBeHil Ha naner[ so noce6eH npocrop, ce Ao npeseMaFbe oA
oBnacreH peLlilmarop 3a noHaraMo[uHa HrBHa npepa6orra.

Bo noco..reHilor Ena6opar 3a xu4BorHa cpeAfiHa, HaBeAeHo e AeKa
Penaongnc Megrcon HMa nornrrxano loroaop co Jl-l flenonnja fipucna sa
npueM u TpeTMaH Ha KoMyHaneH oTna,q, TexHonouKr4 oTnaA, qrcr rpaAexeH
uryT, MeAilLll4HCK14 OTnaA 14 nperXOAHO r43Me[UaH OTnaA CaMO O,q HeOnaCeH

ornaA (crepnnnsupaH MeAilLll4HcKr4 ornaA oA ayroKnaa) llpunor 4., a aeua
HaBeAeHo Hr4Ty eAeH cKnyqeH AoroBop co oBnacren co6rnpav Ha ornaAHil
MhHepanHla Macna Koil coApxar l-1X5, ornaAHil MoropHr4 Macna KaKo onaceH
ornaA il ornaAHil Macru il Macna sa ja4erue, ilaKo oBaa uxcranaqrja ke
cnyxil 3a cKnaAilpaFbe r rperMaH Ha onaceH oTnaA.

3.) Ha crpana 12 og xonxperHuor Ena6opar croil AeKa Ha r4HcraraqNjara
ke ce BpuJrl cKflaAlpalbe u rperMaH Ha HeonacHa
eneKrpoHcKa/enerrpnvna ornaAHa cypoBr,rHa (6ena rexHnKa, crapri,
$pnenr reneB[3op]r lr xounjyrepr, unoperh, MauhHr,r 3a nepe]be,
rpeanKl,l, neqaTeH[ nnoq]|, eIeKTpOHCKU KOMnOHeHT]!, )t(l,lqvl. nrn), l4CrO

raxa, ke ce BpuJr4 orKyn Ha Heonacen (enerrpoHcxr4, enexrprvex) ornaA
KaKo il co6uparse Ha ornaAHL4 6atepwu 14 aKyMynaropu 14 Karanu3aropr4,
AoAeKa naK Ha crpaHa 24 op,Ena6oparor crorr AeKa Ha ilHcranaqrjara ke ce
Bplur4 cxnaA[pa]be Ha 6atepnn I aKyMynaropr4 il eneKTpHqHa u
eneKrpoHcKa onpeMa ]/| oTnaAHa eneKTpr,rqHa 1,l eneKrpoHcKa onpeMa co
nrr$pa 20 01 34', 20 01 35*; 20 01 36; 20 0'1 38; 20 01 39; 20 01 40 eo
KonrqrHa oA 30 r/Aen. uJnQpara Ha ornag 20 01 35* e o3HaqeHa co
sBe3AlaqKa uro 3aHqr AeKa npercraByBa onaceH ornaA. OrnaAxara
eneKrpr4qHa/enerrponcxa onpeMa xoja uro ke ce co6upa Ha noKaqmjara eo
uHcranaqrjara e npeABL4AeHo Aa ce ceneKrilpa fi oAnoxyBa Ha coogBerHo

Peny6nrxa Cesepna Maxe4oxuja
fipxaeex 14xcnerropar aa
xl,lBOTHa CpeAHHa

yn. l1aaen [IJa'rea 6p.2, 5-ru xar
1000 Cxonje,
Peny6nnra Cesepna Mare4oxuja
Ca.jr: www.sei.gov.mk
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а= Државен инспекторат за животна средина 

Скопје 

| 

. место и подлога во покриен простор се до превземање на лиценицирани Република Северна Македонија 
| собирачи, постапувачи или рециклатори. do арит за 
| Во врска со горенаведеното во Елаборатот, констатирано е дека во 
| него не е наведено што ќе се случува понатаму со отпадната електрична ул. Павел Шатев бр 2, 5-ти кат 
. и електронска опрема и нема наведено ниту еден Договор со овластен 1000 Скопје, : 
‚лиценциран собирач на електрична и електронска опрема и батерии и Република Северна Македонија : Сајт: www.sei.gov.mk | акумулатори. 
' Согласно горенаведеното Ви укажуваме на констатираните 
"неправилности во изготвениот Елаборат за заштита на животна средина 

на Инсталацијата за собирење, третман и отстранување на опасен отпад 
_ на ТДЕУ. Ремондис Медисон ДОО Битола, лоцирана на ул. Перо Наков 
_ 66 во општина Гази Баба-Скопје, со цел презамање на мерки во своја 
| надлежност заради корекција на утврдените неправилности. Имајќи 
| предвид дека овие неправилности може да се провлекуваат во 
" Решението за одобрување на Елаборатот и потоа во дозволата за 
| третман на отпадот, што понатаму може да го доведе инспекторатот за 
‚ животна средина во несоодветна положба, укажуваме на потребата од 
{преиспитување на досега изадените акти во текот на управната постапка. 
: A 

| Со почит 

| Изготвил : Мите Н 

| Доставено до : 
( = Архива 
| - Министерство за животна средина 

i и просторно планирање 
| - Министер 
e - Управа за животна средина 

. * Сектор за животна средин 
i * Одделение за оцена на влијание вр животна средина 
i Сектор за отпад 
| Плоштад Пресвета Богородица бр.3, Центар-Скопје 

Северна “Se, 
| eta NGE ДИРЕКТОР 
| соо с„НА ДРЖАВЕНИНСПЕКТОРАТ 
| За ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
| es si "Ана Петровкса 
| јат Sab «yes | 2,02 Те Ni 
ј NE, Shto VYN 
| бо она ООА И ' SE SIT JËS SË i 8 vet ии 
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; 

| 4
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,.u r I eeny6nnra Ceaepna Mare4o tuja
'' ff* I fipxaeeH rHcneKTopar 3a xuBorHa cpeAuHa

Cronje

MecTo il noAnora Bo noKpileH npocTop ce Ao npeB3eMabe Ha fil4lleHrqtlpa{u
co6npavu, nocranyBaqil rnI peLl[Knaropt4.

Bo epcxa co ropeHaBeAeHoro ao Ena6oparor, KoHcrar[paHo e AeKa Bo
Hero He e HaBeAeHO uro ke ce cnyqyBa noHaraMy co ornaAHara eneKTpl4qHa
il eneKTpoHcKa onpeMa n HeMa HaBeAeHO Hl4ry eAeH lOrOaop co oBnacreH
nilqeHqnpaH co6rpau Ha eneKrpt4qHa il eneKrpoHcKa onpeMa u 1atepnu n
aKyMynarop14.

cornacno ropeHaBe.qeHoro Br,t yKaxyBaMe Ha KoHcral4paHilre
HenpaBunHocrl4 Bo il3rOTBeH[Or Ena6opar 3a 3alurilTa Ha xuBorHa cpeAuHa
xa [4ncranaqrajara sa co6rperue, rperMaH r orcrpaHyBaFbe Ha onaceH orna,q
na T,[EY. Penaox4rc MeAucon lOO Erarona, noLl]4paHa Ha yn. [lepo Haxoa
66 ao onuJrilHa l-asr Ea6a-cxonje, co qen npe3aMaFbe Ha MepKr4 ao caoja
HaAnexHocr 3apaAu xoperquja Ha rrBpAeH[re HenpaB[nHocrr4. lAvalkn
npeAB[A AeKa OBne HenpaB[nHocrl4 MOxe Aa ce npoBneKyBaar Bo
Peuexrero sa o4o6pyaabe Ha Ena6oparor h noroa Bo Ao3Bonara 3a
rperMaH Ha ornaAor, turo noHaraMy Moxe Aa ro AoBeAe [HcneKroparor 3a
xl4BOrHa CpeArHa BO HeCOOABeTHa nonox6a, yxaxyeaMe Ha norpe6ara o4
npel4cn[TyBa$e Ha r3aAeHrTe aKTil BO TeKOT Ha ynpaBHara nocTanKa.

Co no.{t,tr

l4sroraln: Mure

fiocraeexo 4o :

- Apxusa
- Mrnucrepcrao 3a x[BorHa cpeAtaHa

u npocTopHo nnaHupalbe
- Murxucrep
- Ynpasa 3a xuBorHa cpeAtaHa. Cerrop 3a xuBorHa cpeAuH. O44enexue 3a oqeHa xa enrjaxne Bp xr4BorHa cpeAuHa
Cerrop 3a ornaA
[1nouna4 flpeceera Eoropog r,l qa 6p. 3, Llenrap-Cxonje

"A1/PEKTOP

Peny6rnxa Ceeepna Maxe4onraja
fipxaeex hncnerropar sa
xr4BoTHa cpeAuHa

yn. [1aeen UJaree 6p.2, 5-ru xar
1000 Cxonje,
Peny6nrra Ceeepr.ra Maxe4oHnja
Cajr: www.sei.gov.mk

EPXAT.EHTIHCNEKToPAT
\XNBOTHA CPEAt4HA
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